РУШ ШОЙ
ЯЛ  КУНДЕМЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙЫН  ТУРГОЧ КАЙЫШЕ СИТУАЦИЙ-ВЛАКЫМ ОНЧЫЛГОЧ КОРАНДЫМЕ  ДА ПЫТАРЫМЕ ШОТЫШТО КОМИССИЙЫН
ПРЕДСЕДАТЕЛЬЖЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  КОМИССИИ  ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И  ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  РУССКО-ШОЙСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

	Школ урем,4
Куженер районысо, Руш Шой села,
Марий Эл Республик, 425569

	ул.Школьная, 4, с.Русские Шои,
Куженерский район,
Республика Марий Эл, 425569

	тел.: (883637)  9-41-37, ИНН/КПП/1205003526/120501001

ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Русско-Шойской сельской администрации
с.Русские Шои							от 13 июля 2020г. №3
Председательствовал:
Председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Русско-Шойской сельской администрации
 - Антонова М.В.
Присутствовали:
Члены комиссии -
Иванова Э.М., Иванов В.Г., Светлакова М.А.
Приглашенные:
Руководители предприятий, учреждений.

1. Об обеспечении безопасности людей в период летнего купального сезона 2020 года. (Антонова М.В.)
1. Доклад главы Русско-Шойской сельской администрации Антоновой М.В. принять к сведению.
1. Максимально организовать информирование населения (сельские сходы, информационные стенды)  по профилактике и предупреждению несчастных случаев на водных объектах, о мерах безопасного поведения людей на воде, правилах и методах оказания первой помощи пострадавшим.
1. Продолжать проводить адресную работу с неблагополучными семьями, находящимися в «группе риска» и имеющими несовершеннолетних детей. Также проводить с данной категорий лиц беседы по противопожарной безопасности.
1. В ходе проведения информационной и пропагандисткой работы обеспечить доведение до каждого жителя поселения требования раздела III «Меры по обеспечению безопасности населения на пляжах и в других местах массового отдыха людей на водных объектах» постановления Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 года №194 и информации о том, что отдых у воды с распитием спиртного и купание в состоянии алкогольного опьянения приводит к гибели человека и трагедии в семье.
1. Контроль за выполнением решения возложить на главу Русско-Шойской сельской администрации Антонову М.В.

	Председатель КЧС и ОПБ Русско-Шойской сельской администрации

М.В.Антонова

	Секретарь Комиссии, главный специалист Русско-Шойской сельской администрации

Э.М.Иванова